
AVISO DE HOMOLOGAGAO

Aviso de Homologagao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 07/2024-SEMED, Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA
AQUISIGAO DE LIVROS LITERARIOS PARADIDATICOS, ALINHADOS COM A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC),
PARA ENRIQUECER O APOIO EDUCACIONAL AOS ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL (PRE-ESCOLA), DO ENSINO
FUNDAMENTAL| (ANOS INICIAIS) E DO ENSINO FUNDAMENTALII (ANOS FINAIS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
TIANGUAICE. Vencedor: Editora Mafeni LTDA inscrita no CNPJ: 48.446.147/0001-36, Av Engenheiro Humberto Monte 2929 - 802B
Norte - CEP: 60.440-593. Fortaleza/CE, Fone: 85 9 8171.8556 / 85 9 8130.6971 - E-mail: editora@editoramafeni.com.br,
REPRESENTANTE LEGAL: Marcelo Oliveira da Silva - Diretor/Socio, inscrito no RG: 97002449423 e no CPF: 626.249.703-04. VALOR
GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADOR$ 3.795.261,50 (Trés milhdes setecentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta e um
reais e cinquenta centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitagao na forma da IV doart. 71° cic art. 17 inciso VII

da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 08 de julho de 2024, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE
EDUCACAO.

itsA kahaRAMOS
coe DE EDUCACAO

mos
uritans Agua30taria de ua

nicipio de
Tiang

cotta no 2702024

Tiangua — Ce, 08 de julho de 2024.

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 - Tiangua - Ceara www.tianqua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



Aviso de Homologagao. Modalidade: PREGAO ELETRONICON.° PE 07/2024 -SEMED, Objeto: REGISTRO
DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE LIVROS LITERARIOS PARADIDATICOS, ALINHADOS COM A
BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), PARA ENRIQUECER O APOIO EDUCACIONAL AOS
ALUNOSDA EDUCAGAO INFANTIL (PRE-ESCOLA), DO ENSINO FUNDAMENTAL| (ANOS INICIAIS) E
DO ENSINO FUNDAMENTALII (ANOS FINAIS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUAICE.
Vencedor: Editora Mafeni LTDA inscrita no CNPJ: 48.446.147/0001 -36, Av Engenheiro Humberto Monte
2929 - 802B Norte - CEP: 60.440-593. Fortaleza/CE, Fone: 85 9 8171.8556 / 85 9 8130.6971 — E-mail:
editora@editoramafeni.com.br, REPRESENTANTE LEGAL: Marcelo Oliveira da Silva - Diretor/Sdcio,
inscrito no RG: 97002449423 e no CPF: 626.249.703-04. VALOR GLOBAL ADJUDICADO /
HOMOLOGADOR$ 3.795.261,50 (Trés milhGes setecentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta e
um reais e cinquenta centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagado na forma da
IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 08 dejulho
de 2024, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE EDUCACAO. —caveata
Tiangua — Ce, 08 dejulho de 2024. fe

Le \Wwyd3
URITANIA AGUIAR RAMOS eeeSECRETARIA DE EDUCAGAO ~~ & |

PREGAO ELETRONICO N° PE 04/2024 -DIV. CONTRATANTE: AUTARQUIA DE SEGURANGA
TRANSITO E TRANSPORTE - ASTT. CONTRATADA: MARCOSVINICIUS BARBOSA FARIAS
ME, representado legalmente nesse ato pelo Sr. MARCOS VINICIUS BARBOSA FARIAS.
OBJETO: CONTRATAGAO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS
HUMANOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE . VALOR R$
36.000,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos reais). DOTAGAO: 04 122 0007 2.110 - Manutengao
das Atividades da Diviséo de Transportes/Garagem Municipal - ASTT: Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 - Fonte: 1500000000 - Recurso préprio. VIGENCIA: O prazo de vigéncia da
contratagao sera até 03 de Junho do ano de 2025. CONTRATANTE: AUTARQUIA DE
SEGURANGA TRANSITO E TRANSPORTE - ASTT. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS
VINICIUS BARBOSA FARIAS. ASSINA PELA CANTRATANTE: FRANCISCO ROMAO VITOR
PORTELA COSTA — PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANCA TRANSITO E
TRANSPORTE- ASTT. Tiangua-CE,03 de Junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEExtrato do Primeiro Termo de
Apostilamento ao CONTRATO N° 08032401-SESA, proveniente da ADESAO N° 04/2023-DIV, Oriunda do
Prego Eletrénico n° 08/2023 que tem como objeto a REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATACGAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TIANGUA. Passa a partir deste termo a Inclusao na
Dotagao Orcamentaria qual sera a seguinte: Onde se 16: 06-0601-10 122 0007 2.039-Manutengao dasAtividades da Secretaria de Satide - 4.4.90.39.00 - 1500100200 Receita de Imposto e Trans. Leia-se:06-0601-10 122 0007 2.039 — Manutencdo das Atividades da Secretaria de Saude - 4.4.90.39.00 -1500100200 Receita de Imposto e Trans. / 06-0602-10 301 0181 2.044 — Gestao, Fortalecimento eExpansao da Atengao Basica de Satide - 3.3.90.39.00 - 1600000000 — Transferéncias SUS-Bloco de
manutencao. Tiangua/CE, 03 de junho de 2024. FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO -SECRETARIA DE SAUDE.

A Gabinete do Prefeito do Municipio de Tiangua torna publico o extrato do TERCEIRO ADITIVO ao

Assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 08/07/2024 17:32:09 - IP com n°: 192.168.1.3 &
Autenticagao em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=657 i


